Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-09-2022
Insolventienummer F.16/22/180
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000245199:F001
Datum uitspraak 16-08-2022
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr M.J. Guit

Algemene gegevens

Naam onderneming

| ATB Aannemingsbedrijf B.v. 15-09-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap ATB Aannemingsbedrijf B.V. (ATB), statutair 15-09-2022
gevestigd in Leerbroek ingeschreven aan het adres Leerbroekseweg 19 te 1
(4245 KR) Leerborek, Kamer van Koophandel nhummer 51388278.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw; 15-09-2022
Financiéle holdings; Het uitoefenen van een aannemings- en bouwbedrijf. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 5.584.895,00 € 103.436,00 €1.115.399,00
2020 € 5.243.303,00 € 109.381,00 € 988.525,00
2019 € 4.538.925,00 € 117.349,00 € 766.960,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5dd50763-591d-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=12e369aa-9c9a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

25 15-09-2022

1

Boedelsaldo

€ 247.388,83 15-09-2022

1
Toelichting

Er dient nog te worden afgerekend met de pandhouder ten aanzien van de
verkoop van activa.

Verslagperiode

van 15-09-2022
16-8-2022 1

t/m

14-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 160 uur 54 min

totaal 160 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Dit voortgangsverslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk 15-09-2022
dat informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is of niet 1
geopenbaard kan worden. Ook kan het zijn dat in het verslag weergegeven

informatie achteraf dient te worden bijgesteld. Aan dit verslag of bijlagen

kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ATB is in 1995 gestart, destijds nog niet als B.V. Bestuurder van gefailleerde
is sinds de oprichting E. van Asselt Holding B.V.. De heer E. van Asselt is DGA
van laatstgenoemde vennootschap en dus indirect bestuurder van ATB
(Bestuurder).

1.2 Lopende procedures

De curator is bekend geworden met één lopende procedure. Deze zal ten
gevolge van het failissement worden geschorst.

1.3 Verzekeringen

ATB was verzekerd voor de gebruikelijke verzekeringen behorend bij een
bouwbedrijf. Op het moment van faillissement waren alle
verzekeringspremies voldaan. De curator heeft de verzekeringen in het kader
van de tijdelijke voortzetting van de werkzaamheden in stand gehouden.
Nadat de werkzaamheden definitief tot een einde zijn gekomen zal de
curator de verzekeringen opzeggen.

1.4 Huur

Het bedrijfspand van gefailleerde aan de Leerbroekseweg 19 te Leerbroek
wordt gehuurd van ATB Beheer B.V. Er is sprake van enkele maanden
huurachterstand.

1.5 Oorzaak faillissement

De Bestuurder heeft (kort gezegd) kenbaar gemaakt dat het verloop van
personeel, het lastig en tijdig krijgen van materialen en een
tussentijdsverlies van ca. € 200.000,- heeft gemaakt dat is besloten tot het
doen van eigen aangifte.

15-09-2022

1

15-09-2022

1

15-09-2022

1

15-09-2022
1

15-09-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-09-2022
20 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-09-2022
25 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-8-2022 20 Het UWV heeft een intake gehouden voor de werknemers in het

kader van de loongarantieregeling. De curator is nog in overleg

met het UWV over de voor een aantal van de werknemers

geldende opzegtermijn

totaal 20

2.4 Werkzaamheden personeel

Informeren personeel, verzoek machtiging RC, opstellen opzeggingsbrieven

I en contact met UWV en personeel.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Uit het kadaster volgt niet dat ATB eigenaar is van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Bespreking met bestuurder, onderzoek kadaster.

15-09-2022
1

15-09-2022

1

15-09-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Voor een aannemingsbedrijf gebruikelijke activa € 166.169,00
waaronder steigermateriaal, hekwerken,

stempels, aanhangwagens, containers, mobiele

bouwkeet, zaagtafel met afzuiging en divers

materiaal. Verder de geb

totaal €166.169,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De verkoopopbrengst bedroeg € 166.169,- excl. BTW, waarvan € 20.809,43
excl. BTW bodemzaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Laten uitvoeren van een taxatie, contact en correspondentie met
geinteresseerden, onderhandelingen, opstellen overeenkomst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Diverse voorraad bouwmaterialen en lopende € 24.786,10
bouwprojecten.

totaal € 24.786,10

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er sprake van
voorraden en onderhanden werk.

De curator heeft in overleg met onder meer Bestuurder en pandhouder in
kaart gebracht welke (bouw)projecten er mogelijk nog zouden kunnen
worden afgerond. Waar mogelijk en met bereidheid van de betreffende

Boedelbijdrage

€ 14.535,96

€ 14.535,96

15-09-2022

1

15-09-2022

1

15-09-2022

1

Boedelbijdrage

€ 3.715,22

€ 3.715,22

15-09-2022

1

opdrachtgevers tot het sluiten van een nieuwe overeenkomst met de curator

zijn - na verkregen toestemming van de R-C - nog een aantal werken
afgerond. Hierbij zijn werkzaamheden die nog door derden moesten worde
verricht, door de betreffende opdrachtgevers rechtstreeks met deze partije
afgerekend en in mindering gebracht op het aan ATB te betalen bedrag.

n
n

Voorraden: de voorraden maakten deel uit van de activa van gefailleerde en

zijn inmiddels verkocht. Zie ter toelichting 8.3.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderhanden werk: in kaart brengen onderhanden werk, overleg en 15-09-2022
correspondentie met betrokkenen, opstellen overeenkomsten, 1
correspondentie met R-C.

Voorraden: zie ter toelichting 8.3.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijffswagens (financial lease) € 14.630,17
totaal € 14.630,17 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft na verkoop van de bedrijfswagens - met toestemming van 15-09-2022
de 1

R-C - de nog te vervallen leasetermijnen ingelost.

Koper heeft € 59.500,- excl. BTW betaald, afkoop aan leasemaatschappij

bedroeg € 44.869,83 zodat een verkoopopbrengst van € 14.630,17 excl. BTW

is gegenereerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Laten uitvoeren van een taxatie, correspondentie en overleg met 15-09-2022
leasemaatschappij, contact en correspondentie met geinteresseerden, 1
onderhandelingen, opstellen overeenkomst.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Openstaande facturen per 22 augustus €117.707,05
2022 (handelsdebiteuren)

Per eind 2021 een vordering van € 69.998,- € 69.998,00
i.v.m. rekening courant ATB Beheer B.V.
(exacte bedrag nog niet vastgesteld).

Per eind 2021 vordering op ATB Beheer B.V. € 159.725,00
uit hoofde van een lening € 159.725,-

(exacte hoogte nog niet vastgesteld). Met

ATB Beheer B.V. wordt overleg gevoerd over

de aflossing van de schuld.

totaal € 347.430,05 €0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen op debiteuren bestaan voor een deel uit vooraf
gefactureerde werkzaamheden, waaronder ook werkzaamheden te
verrichten door onderaannemers. Het feitelijke bedrag aan te incasseren
debiteuren zal daardoor mogelijk lager uitvallen. De curator probeert in de
komende verslagperiode in om tot definitieve afrekening met de nog
openstaande debiteuren te komen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Correspondentie, onderzoek administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 260.464,96
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de Rabobank. De Rabobank heeft inmiddels haar
vordering van € 260.464,96 bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

I Er was sprake van leasecontracten voor een viertal bedrijfswagens.

Boedelbijdr.

€0,00

15-09-2022

1

15-09-2022

1

15-09-2022

1

15-09-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Volledige verpanding van activa (waaronder debiteuren) aan de Rabobank.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal partijen heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. De
curator onderzoekt of de goederen onder het eigendomsvoorbehoud nog bij
ATB aanwezig zijn en voorts of het eigendomsvoorbehoud rechtsgeldig is.
Met koper van de activa is overeengekomen dat rechtsgeldige
eigendomsvoorbehouden moet worden gerespecteerd.

5.6 Retentierechten

Eén opdrachtgever heeft een beroep gedaan op retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de bank is een boedelbijdrage van 10% afgesproken voor verkoop van
de activa. Voor de incassering van debiteuren is 15% afgesproken. Als er
moet worden geprocedeerd worden nieuwe afspraken gemaakt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse correspondentie bank, opname werken, voortzetting, inventarisatie
projecten.

15-09-2022

1

15-09-2022
1

15-09-2022

1

15-09-2022
1

15-09-2022
1

15-09-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Waar mogelijk is er een aantal projecten - op basis van een daartoe 15-09-2022
opnieuw te sluiten overeenkomst - afgerond. Inzichtelijk moet nog worden 1
gemaakt welk deel van de betalingen in dit kader onder het pandrecht van

de bank valt.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Correspondentie met partijen en rechter-commissaris, opstellen 15-09-2022
overeenkomsten, monitoren ontvangst betalingen. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I Nt 15-09-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde was tot medio juli 2022 (aanvang
bouwvakantie) bijgewerkt. De curator heeft de administratie door een extern
ingeschakelde partij laten veiligstellen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt - voor zover van belang - nog of aan de
stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Administratie en oorzaak van het faillissement zijn nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen digitale administratie, kort onderzoek ontvangen administratie,
bespreking met bestuurder.

15-09-2022

1

15-09-2022

1

15-09-2022
1

15-09-2022
1

15-09-2022
1

15-09-2022
1

15-09-2022
1

15-09-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-09-2022
Toelichting
1
In dit kader moet rekening worden gehouden met het salaris curator (p.m.)
en een vordering van het UWV in het kader van de loongarantieregeling.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 77.739,00 15-09-2022
1
8.3 Pref. vord. UWV
15-09-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
15-09-2022
Toelichting
1
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 62 15-09-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 998.247,56 15-09-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I De wijze van afwikkeling is nog niet bekend. 15-09-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Correspondentie met crediteuren, verwerken ingediende vorderingen. 15-09-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het waar
mogelijk afronden, althans afrekenen, van de nog lopende projecten. Het
rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet en er zal tot inning van
debiteuren worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie met rechter-commissaris, diverse algemene verrichtingen en
verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

15-09-2022

1

15-09-2022
1

15-09-2022

1

15-09-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


